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FAQ - medicin og doping - og rusmiddel tests under Dansk Dart Union 
 
 
Principielt: 
Gå ind på Anti Doping Danmarks (ADD) hjemmeside under www.antidoping.dk/doping/medicinsk-dispensation-
tue og bliv (meget) klogere på de tvivlsspørgsmål du måtte have 😊😊 
 
Fem hurtige faktor spørgsmål, der hurtigt giver svar på udfordringerne omkring medicin. 
 
1: 
Hvordan forholder jeg mig hvis jeg indtager Medicin og ikke ved om det er på dopinglisten? 
 
På ovenstående hjemmeside vil du under faktor 1 kunne søge på din medicin. 
Er det en tilladt medicin, skal der ikke foretages yderligere. 
Skulle der være en medicin der bliver kategoriseret som x forbudt, går man i faktor 2 osv. 
 
2: 
Min medicin er på dopinglisten som x forbudt. Hvad gør jeg? 
 
Du forholder dig i så fald til to ting: 
 
A: Er du brutto landsholdsspiller (international eliteidrætsudøver) under DDU? 
Hvis ja, skal der indhentes en TUE fra ADD’s hjemmeside (se under Faktor 4 på hjemmesiden nævnt øverst), der 
skal udfyldes af dig, og din læge, for at sikre at du ved konkurrence har sikret dig at den medicin du modtager for 
den og den lidelse er korrekt registreret og godkendt. Den af dig og din læge udfyldte og underskrevne TUE 
sendes ind til ADD og Dansk Dart Union, som belæg for at tingene er i orden. 
 
B: Jeg er ikke brutto landsholdsspiller (gælder også for eliteidrætsudøvere på nationalt plan!) 
I så fald skal du ikke gøre andet end oplyse ved test (!), at du indtager medicin fra dopinglisten, mærket som x 
forbudt, og at du tager det lægeordineret. Din kontakt til din læge skal i så fald oplyses. 
ADD eller DDU vil herefter, bagudrettet indhente oplysninger som dokumentation for den positive prøve, og at 
medicinen indtages som del af en lægeordineret medicin. 
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3: 
Jeg er ny udtaget brutto landsholdsspiller. Skal jeg indhente en TUE på forhånd? 
 
Det korte svar: JA. 
 
4: 
Hvad nu hvis jeg testes positiv, men for noget andet end det der står på min TUE eller som min læge ikke har 
læge ordineret mod min sygdom? 
 
Ja, så er du testet positiv for et forbudt stof, og sanktioneres i h.t. ADD og DDU’s retningslinjer for doping og 
rusmiddel. Strafudmåling for doping foreskrives af ADD og deres retningslinjer. For rusmiddel indtag i h.t. 
Retningslinjer for rusmiddelkontrol og DDU’s Ordensudvalg for strafudmåling, herunder med hensyntagen til 
ADD’s regelsæt. 
 
5: 
Kan jeg anke en positiv test? 
 
Ja. Anken skal ske til henholdsvis ADD ved dopingtest, og til DIF’s Appelinstans ved en Rusmiddel test.  
Se desuden DDU’s Ordensreglement. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


